(P. H.) 
Lecta. 

(Eredeti hiteles pé ldánya as erd. Múzeumban (Jos. com. Kemény Codex 
anthent. artic. diaet. Trans. II. lcöt.) — Ezen példányból, azonban 
ennek hiányai t a kolos-monostori convent tel jesebb s hasonlóan hite-
les pé ldánya szerént kipótolva, ad ták ki ezen országgyűlési végzése-
ket gr . Kemény József és Kovács Is tván, Erdélyorsz. tört. t á ra II. 

köt. 91 — 123 .1 . ) 

cj 

C o n t r a d i c t i o s t a t u s c a t b o l i c i c o n t r a p ro -
s e r i p t i o n e m r e l i g i o s o r u m s o c i e t a t i s J e s u . 

Nos subseripti in imitate fidei catliolicae Romanae eccle-
siae consistentes regni Transsylvaniae partiumque eidem an-
nexarum tum incolae tum in eadem, iisdemque possessionati, ad 
universorum tam praesentium quam futurorum notitiam liarum 
serie volumus pervenire, quod nobis cum aliis sectariis puta 
Lutberanis, Calvinistis, Arianis aliisque privatae opinionis 
assertoribus non definiendae religionis vel ad exterminatio-
nem societatis Jesu, verum pro tractandis aliis cum privatis 
tum publicis regni negotiis hue Claudiopolim ad generaleni 
diaetam congregatis, cum reverendus páter Joannes Argentus 
eiusdem societati - Jesu sacerdos et in hac Transylvania vicepro-

vincialis, qui uon ita pridem a serenissimo principe Stephano 
Bocskai proprio arbitrio absque regnicolarum consensu vio-
lenter bonis propriis et stabilibus residentiis cum sociis eie-
ctus fuerat, defendendae propriae residentiae causa et inter-
venientibus etiam commendatitiis serenissimi principis et do-
mini domini Mathiae archiducis Austriae etc. iuxta mentem 
sacrae caesareae Maiestatis emanatis, coram statibus et ordi-
nibus regni huius in templo Arianorum ad longum auditus 
fuisset. suique adventus causam innocentiam, doctrinae ve-
ritatem, morumque integritatem abunde demonstrando iusti-
tiam implorasset, et si qui essent qui his contrarium tum ra-
tionibus tum vivis testibus docerent, prodire flagitasset, id 
ipsumque nos omnes catholici ab adversariis contra patres 
societatis mutua tantum conspiratione unitis postulassemus 
quod videlicet in dicta causa nullis testibus convicti, e propriis 
sedibus et bonis patres societatis non modo non exturbaren-
tur, verum contra omnem aequitatem a serenissimo Stephano 
Botskai eiecti suis locis iuribus et liberis catliolicae religionis 
exercitiis restituerentur; ubi adversarii se causam desperatam 
tueri, nec rationibus aut aequitate quidpiam consequi posse 
animadvertissent, obstinata pertinacia et tumultuario clamore 
in id consensissent, ut patres societatis ex hac provincia peni-
tus eliminarentur; cui sententiae uti contra aequitatem et 
communem iustitiam, quae sua cuique reddi nec quemquam 
inauditum non convictum non sententiatum damnari suo po-
stulat iure, subscribere baud potuimus; verum nomine om-
nium nostrum tarn praesentium quam absentium catholicorum 
fratrum nostrorum successorumque nostrorum de hac iudigna 
inaudita iuribusque regni contraria sententia in publica diaeta 
tam coram imiversis contrariis statibus et ordinibus regni. 
quam coram ipsomet moderno illustrissimo domino principe 
Sigismundo Rakoczy adiunctisque consiliariis eiusdem solen-
niter protestati eidem contradiximus, nunquam huic senten-
tiae patrum societatis Jesu eiectioni, bonorum iuriumque 
eorundem abalienationi consentire volentes; siquidem a piis 
legitimisque huius regni principibus fundationes suas, privi-
legia sua confirmationesve habeant, neque alicuius vel levis-
simi criminis, ut ea de iure amittere potuissent, unquam con-
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victi fuissent. Prout contradicimus praesentium per vigorem. 
Datum Claudiopoli 20. Junii anno domini 1607.